ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	07 июля 2014 г.
	№ 268-П

О прожиточном минимуме в Ульяновской области

за I квартал 2014 года
В соответствии со статьёй 4 Федерального закона от 24.10.1997 № 134-ФЗ «О прожиточном  минимуме  в Российской Федерации», Законом Ульяновской области от 04.02.2005 № 007-ЗО «О порядке установления величины
прожиточного  минимума в Ульяновской области» Правительство Ульяновской      области  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить величину прожиточного минимума в Ульяновской области за I квартал 2014 года:

в расчёте на душу населения – 6811 рублей;

для трудоспособного населения – 7332 рубля;

для пенсионеров – 5625 рублей;

для детей – 6802 рубля.

2. Рекомендовать работодателям Ульяновской области устанавливать оплату труда работникам не ниже уровня прожиточного минимума для
трудоспособного населения, а также использовать прожиточный минимум для выработки мер по оказанию работникам материальной и иной социальной
поддержки с включением указанных вопросов в коллективные договоры.

Губернатор – Председатель

Правительства области

                                                               С.И.Морозов
1006чл1